ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета АУЭС № 9   от 16 мая 2017г.

по вопросу

 «О состоянии охраны труда, техники безопасности, пожарной

безопасности в университете и мероприятиях по их улучшению»

Заслушав и обсудив сообщение и.о. инженера по ОТ и ТБ Фроловой В.П.

по обсуждаемому вопросу, Ученый совет   п о с т а н о в л я е т:

1. Информацию о состоянии охраны труда, техники безопасности и

пожарной безопасности в университете  принять к сведению.

2. Руководителям подразделений необходимо обеспечить:

2.1. своевременное прохождение сотрудниками обязательного ежегодного

медицинского осмотра.

                      Ответственные - руководители    подразделений.

Срок исполнения:  постоянно.

2.2. своевременное прохождение сотрудниками периодической проверки

знаний по охране труда и техники безопасности.

                      Ответственные - руководители    подразделений.

Срок исполнения: постоянно.

3. Назначить ответственным за составление экологической отчетности 4 раза

в год кафедру «Безопасность труда и инженерной экологии»

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

проректора по ВСР Абдрахманова Е.А.

Председатель С. Сагинтаева

Ученый секретарь М. Алиярова